ESTADO DO PIAUI



CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

CNPJ (MF) 10.707.613/0001-17

END.: Av. Luís Gualberto de Sousa, 320, Centro

BURITI DOS LOPES - PI CEP: 64230-000

FONE - (86) 3363-1212

015 INDICAÇÃO nº 001/2023

Senhor **JEFFERSON FERNANDO DE SOUSA CHAVES** Presidente da Câmara Municipal de Buriti dos Lopes – Pl.

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente indicação parlamentar, nos termos do artigo 179 do Regimento Interno da Câmara, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja construída uma Academia Pública de Saúde no terreno pertencente ao município de Buriti dos Lopes denominado Praça da Torre, Bairro Macambira, bem como, que seja efetuado serviço de pavimentação poliédrica na Rua da Torre, Zona Urbana deste município.

Justificativa:

Os moradores e proprietários de imóveis localizado na Rua da Torre, Bairro Macambira, deste município, vem sofrendo com as péssimas condições da Rua da Torre que não possui pavimentação poliédrica e o terreno pertencente ao município conhecido por "Praça da Torre" está com matagal, estando completamente abandonado por parte da Prefeitura Pública Municipal de Buriti dos Lopes - Pl.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta indicação e desde já agradecemos.

Buriti dos Lopes – PI, 07 de junho de 2023.

JOSE LUIZ DE CARVALHO JUNIOR Assinado de forma digital por JOSE LUIZ DE CARVALHO JUNIOR Dados: 2023.06.07 10:38:14

-03'00'

José Luiz de Carvalho Júnior

Vereador da bancada do PSD